Σουλαιμάνης μὲν οὖν ἐπεὶ τε τὰ κατὰ τὴν Χερσό-
 νησον πολιόμενα, πλὴν Καλλιουπόλεως, κατέσχε τε
 καὶ ἐνηυλίζετο, ὥστε ἔχειν ὀρμώμενος ἀπὸ τούτων
 τὰ ἐπὶ τῆς Θράκης χωρία ἐλαύνων καταστρέφασθαι,
 ὡς τοὶς Ἑλλησιν εἰρήνην ἐποιήσατο, ἐστράτευεν
 ἐπὶ Κράλην τε καὶ Οὐγγλέσιν τοὺς Τριβαλλῶν ἡγε-

exercitu, loca Castorie finitima in ditionem rede-
 git. Motis deinde castris, in Macedoniam, præter
 Thermam omnia subjugans, bellum ad Savum us-
 que promovit, et in Istria res præclare gerens
 universa ea potiebatur regione. Dispositis dein
 per Europam viris, ubi necesse erat, fidelissimis,
 in magnam adolevit potentiam. Etiam Græcos
 bello aggressus, ut ipsorum regnum destrueret.
 Emissa itaque equitatu in loca Byzantio propinqua,
 cum ea graviter afflisset, abibat. Græci ab hoc
 sibi extrema timebant, cum regnum per incuriam
 periret, Andronicusque senior rex dissolutioni victui
 se mancipasset: Græci nullum contra illum pugnandi
 inibant consilium, verum omnis salutis spes in mæ-
 nibus defensandis sita erat. Iter dehinc intendens
 in Ætoliam, Joanniam, sive Joanninam, olim Cas-
 siopen dictam, urbem suo imperio adjunxit. Ma-
 cedoniam, qua finitima est Axio flumini, commi-
 sit Zarco, viro apud ipsos dignitate primario. Eam
 regionis partem quæ a Pherrhis tendit usque ad
 Axium flumen, Pogdano tribuit, viro bono, et rei
 militaris peritissimo. Regionem quæ a Pherrhis ex-
 currit ad Istrum, Crali et Unglesi fratribus conces-
 sit, quorum alter regius pocillator, alter equorum
 regionum curator erat. Regionem Istro adjacentem
 nactus est, contribuente rege, Bulcus Eleazarus,
 Pranci filius. Trica et Castoria obvenere Nicolao
 Zupano. Ætolia decreta est Prialupi. Ochridem et
 regionem Priliapam dictam Pladicæ viro haud
 ignobili regendam dedit. Commemoratis modo vi-
 vis accepimus Europæ regionibus præfectos esse
 a rege Stephano: qui ubi exhalavit animam, sin-
 guli suas regiones, quas a vivo gubernandas acce-
 perant, retinere, læderibusque inter sese ictis,
 a se mutuo bello abstinerunt. Græcis vero, ut
 cuique opportunum erat, admodum bellicis armis
 molesti erant. Michaelen Mysiorum ducem, qui
 imperavit locis Istro subjectis, et regni sui sedem
 Trinabi constituit, Stephano antiquiorem existisse
 audivi: præterea Bulgaros, quos Mysios vocamus,
 ibi sedes tenuisse accepi: Servios autem sive Sura-
 bios et Triballos a se discretos, tandem ad istud
 nomen emersisse. Utraque ista genera **15** hominum
 cum diversa sint, non ad unum referenda sunt. Ut
 autem singuli isti populi regno suo a Barbaris sint
 exacti, ipsique prorsus interciderint, in sequenti-
 bus exponitur.

Sulaimanes cum Chersonesi urbes, præter Cal-
 lipolim, subegisset omnes, profectus est cum exer-
 citu adversus Thraciam, ut et hanc suam faceret.
 Cum autem pacem fecisset cum Græcis expeditio-
 nem suscepit contra Cralem et Unglesem Triballo-
 rum duces, qui Græcis admodum intolerandi erant,

Notulæ marginales.

¹³ των Βυζαντίων. B. κατὰ τὸ Βυζάντιον. ¹⁴ al. man. Μπογδάνῳ B. ut in cont. ¹⁵ Πλαδίκη. ¹⁶ deest.

feroces et bellicosi. Qui ubi resciverunt Sulaimanem processisse in Europam, regionem ipsorum in Græcia sitam vastare, prædasque nemini parcentem confertim agere, copias et ipsi suas adversus Turcos duxerunt: consertisque manibus, victores prælio abierunt, plurimis prima cœlione interfectis. Deinde certiores redditi, Turcorum res usque augeri, sibi tandem intolerabiles fore, cum plurimi Turci usque ex Asia ad Sulaimanem concurrant, Europæasque urbes obsidione urgeant, his exciti, uterque in mediterranea Thraciæ pergat, et copias parat. Ungleses a Pherrhis, ubi regia erat, in Turcos progreditur. Grales autem, prædicti frater, copiis plurimis contractis, ad fratrem per mediterranea Thraciæ comitat, communi consilio junctisque viribus bellum Turcis illaturi. Sub idem tempus Sulaimanes oppidum oppugnabat ad Tænarum fluvium situm, distans a Callipoli (18) stadiis circiter septuaginta, plurimis tentoriis, quæ eo advexerat, per circuitum fixis, in quibus Seythæ Turci que, quotquot pastoralem vitam sequuntur, quam suavissime degunt: assidensque urbi, intentus oppugnationi insistebat: et studio expugnandæ urbis astrictus, accipit hostium adventum. Deligit igitur ex suis octingentos, nocturnisque itineribus prima aurora ad hostium castra pervenit. Eos apprehendit nec solitas vigilias obcuntes, laxatisque custodiis effusus Tænaro fluvio præbenti aquam potu quidem optimam eandem et saluberrimam. Æstatis tempus erat, quo nec arma nec equos perinde curabant, putantes se planissime ab hostium incursionibus securos et tutos. Hos nec opinantes, et in Cernianni regione in luxuriam effusos, altaque quiete sopitos, Sulaimanes stipatus octingentis militibus delectis adoritur: eademque maximam, impigre obvius mactando, hostium fecit. Multi in flumen fuga præpropera delati, dubii quoniam se vertent, ibi inter cunctandi moras occubuerunt. In hoc prælio desideratus est Ungleses: etiam Grales occisus est. Ut autem hic interierit, ignoratur. **16** Hunc ejus propinqui qui eum sanguine contingebant, aliquandiu post prælium istud vixisse credidere. Sulaimanes, victoria illa insigni et illustri clarus, facile tandem etiam oppidulum, quod obsederat, suo imperio adjecit. Exercitus quoque Orestiadî, quam Hadrianopolim appellant, admovit. Circumsedit et Peridmetum infestis exercitibus, aggressusque murum, cœptis non succedebat. Cum autem ibi hæret intentus obsidioni urbis Sulaimanes, serunt adolescentem quendam clam solitum egredi urbe per rimam quamdam muri, ad demetendum frumentum, deinde frumento onustus, per eundem locum in urbem remeabat. Cumque hoc frequenter faceret, tandem visus est a milite quodam Turco, ibi stipendia faciente. Turcus autem animadvemens,